§ 18. Ibid. *Capitulis vero non liceat aliter quam iuxta huius statuti formam, alicuius archidiaconatus possessionem admittere*. Deleantur haec omnia verba.

§ 19. Sessione IV, capite IV, quod incipit: *Hortatur sacrosancta Tridentina synodus*. Hoc totum decretum pro non facto edito- ve habeatur, sed decretum concilii Tri- dentini in hac materia editum servetur, prout iacet.

§ 20. Sessione IV, capite VIII, quod incipit: *Quoniam templa, quae divino*. Ibi: *ultra dies novem, et ibid. intra quos, etc.* Ser- vetur in hoc ius commune.

§ 21. Sessione IV, capite XII, quod incipit: *Statuit sancta synodus. Ne a manaste-*
Bull. Rom. Vol. VII.

riis. Ibi: *illud etiam prohibet, ne regulares extra monasteria ad sepeliendos defunctos crucem deferendo in processione progrediantur*. Tollatur tota haec clausula, et servetur consuetudo locorum.

§ 22. Sessione VI, capite XVI, quod incipit: *Cum aliquando accidet*. Totum hoc de- cretum tollatur.

§ 23. Sessione IV, capite XVIII, quod inci- pit: *Quemadmodum aequum est*. Totum hoc decretum reprehenditur, quia ab his factum, qui faciendi potestatem non ha- buerunt, et reservatarii satis iure cogi poterunt ad ea subeunda onera, ad quae literae reservationum eos obligant.

§ 24. Sessione IV, capite XX, quod incipit: *Quoniam experimento aliquando*. Ibi: *si quando constiterit iudices delegatos, cuiuscumque dignitatis seu praeminentiae, etc.* Auctores huius decreti nimium sibi arrogarunt: ideo deleatur totum, cum satis etiam iure communi provisum sit.

§ 25. Sessione IV, capite XXII, quod inci- pit: *Antequam professionem*. Ibi: *dos eo- dem concilio, etc.* Et ibi: *dotem ipsam rece- perit, etc.* Deleantur dictiones *dos et do- tem*, et dicatur *bona*.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die IV novembris MDLXVII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 4 novembris 1567, pontif. anno II.

LXXV.

Declaratio quod Ordo fratrum Minimorum S. Francisci de Paula inter Ordines Mendicantes comprehenditur, eorumque gratiis et privilegiis perfruitur.

Pius Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Apostolicae Sedis benignitas, sicut ex debito pastoralis officii erga omnes fi- deles generaliter affectum caritatis ex-

Exordium.

tendit, sic eos, quos, sub regularis observantiae iugo, divino cultui emancipatos esse cognoscit, speciali tenetur patrocinio confovere.

Ordo Minimorum S. Francisci de Paula habet omnia privilegia Mendicantium.

§ 1. Exponi sane nobis nuper fecerunt dilecti filii fratres Ordinis Minimorum Sancti Francisci de Paula, iamdudum apostolica auctoritate approbati, quod, licet inter alia eis concessa privilegia et indulta, omnia et singula quatuor Mendicantium Ordinum privilegia, ad Ordinem Minimorum huiusmodi ac illius professores et domos eorumque ecclesias per Sedem Apostolicam extensa et ampliata fuerint, et propterea fratres Ordinis huiusmodi, etiam sub Mendicantium nomine comprehendi debeant, nec super praemissis a quoquam molestari possint; cum tamen (sicut eadem expositio subiungebat), ex eo quod nos nuper in quadam declaratione per nos, super Mendicantium fratrum Ordinibus, certis tunc expressis de causis facta, praeter S. Dominici, et Sancti Francisci, ac Eremitarum Sancti Augustini, necnon Carmelitarum Mendicantium Ordines, etiam in illis B. Mariae Servorum inseri voluerimus, ac propterea facile a quibusdam dubitari merito posset quod, si Ordinis Minimorum fratres huiusmodi sub illis comprehendi voluissemus, nos specialem etiam de illis mentionem omnino fecissemus. Quare, ne super praemissis umquam dubitari contingat, iidem fratres nobis humiliter supplicari fecerunt ut sibi in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.